---

\*) *Idem dominus episcopus et successores sui et ecclesia Gurcensis contenti erunt ex nunc et in posterum — triginta modis salium, et non ultra, assignandis eidem episcopo suisque successoribus per nuntios, vecturas et expensas, inter festa S. Aegidi et S. Archangeli Michaelis apud castrum Strazburch, aut Moetnitz, — omni anno, sic tamen, quod, postquam sales praedicti perveniant usque Wenge prope Ceyricum (Propfstei Zeiring), ex tunc usque ad locum destinatum, videlicet Strazburch aut Moetnitz, episcopus Gurcensis in salibus, qui ducuntur, Abbas vero in equis et curribus ac aliis ad vecturas pertinentibus periculum, si quod ex quocunque casu in his contingeret, sustinebunt. — Renuntiavit — Dom. Hainricus Gurcensis episcopus juxta arbitrium nostrum pro se, ecclesia et successoribus suis omni juri et actioni, quae sibi et illis in possessionibus, agris, pratis, silvis, nemoribus metis — redditibus — fodatis et non fodatis per vallem admontensem situm habentibus quo-*

Der Landesherr und Herzog Rudolph wurde über dieses Endurtheil berathen; er bestätigte alle Bestimmung des Schiedbrieses, und befestigte ihn neben den Sigillen der Schiedsrichter auch mit seinem landesherrlichen Sigille; wobey als Zeugen anwesend gewesen, der Bischof Konrad von Regensburg, dessen Dompropst Konrad und mehrere Domherren, und die Ritter, Otto von Soldeck, Dietmar von Preitensfurt, Herbord von Sunichnig und Gebhard von Welben. Gleich nach Abschluß des neuen Vertrages im Jahre 1303 machte Abt Engelbert von Admont die jährliche Lieferung von 30 Meßen Salzes nach Gurk betreffend eine eigene Einrichtung, welche über fünfhundert Jahre ununterbrochen fortbestanden hatte. Es wurde eine gewisse Zahl stiftiger Rückfassen im Admontthale, welche Pferde hielten, ausgeschieden, und diesen gegen immerwährenden Nachlaß anderer schuldigen Urbarialleistungen in Geld und Naturalien, die fortwährende Verbindlichkeit auferlegt, wechselweise die nöthige Zahl Saumpferde zu stellen, und mit diesen das schuldige Gurksalz von 30 Meßen alle Jahre im Monathe September, zwischen Aegidi und Michaelis, nach Straßburg oder Müdnitz zu überbringen. Bey dieser jährlichen Salzlieferung mußten dem Bischofe zu Gurk vom Stifte Admont immer

---

cunque nomine censeantur, competebant et possent competere in futurum, quae omnia cum suis pertinentiis quibuscumque perceptis hucusque et in futurum percipiendis cum integritate plena apud praedictum admontense monasterium proprietatis jure perpetuo remanebunt — — Liberum etiam erit Abbati admontensi pro tempore existenti, praedictos redditus salium modiorum triginta Gurcensi episcopo cuicumque ad honorum viro- rum arbitrium secundum aestimationem convenientem et congruam eorum aut per paratam pecuniam, seu alias aequipollentes redditus compensare; nec episcopus Gurcensis Abbati admontensi difficilem ac contrarium se exhibebit aliquatenus in hac parte. — Et ne de quantitate modii ulla ambiguitas habeatur, dicimus, quod quilibet modius debet de Ousse (Auffse) tres sarcinas (vulgo 3 aufseerische Fuder) continere."